
1 

 

 

Anexa nr. 1 

la anunț de participare 
 

 
 

 

CERERE DE PARTICIPARE 

 

Către   SRL „Chișinău-gaz” situată pe adresa: mun. Chișinău, str. Albișoaral 38, R. Moldova,                       

tel/fax: +373 22 578 010, e-mail: anticamera@chisinaugaz.md, www.chisinaugaz.md.        

                                       (denumirea autorităţii contractante şi adresa completă) 
 

Stimați domni, 

Ca urmare a ANUNȚULUI DE PARTICIPARE 

 privind achiziționarea pieselor auto  

prin procedura de achiziție sectorială: Achiziție publică de valoare mică 

”Achiziționarea pieselor auto” - Numărul: CG-59B/2024 

 

noi ”LANGERA”S.R.L.  (denumirea/numele ofertantului/candidatului), am luat cunoștință 

de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și exprimăm  prin 

prezenta interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat,  neavînd obiecții la 

documentația de atribuire.  
 

Data completării 22.12.2023  

Cu stimă, 

Ofertant/candidat 

”LANGERA”S.R.L.  

(semnătura autorizată) 

                       

 

 

  

mailto:anticamera@chisinaugaz.md


2 

 

 

Anexa nr. 2 

la anunț de participare 

”LANGERA”S.R.L.  
( Denumirea operatorului economic) 

 

adresa completă  R.M. mun. Chișinău, str. Uzinelor 12B  

tel, fax, e-mail:_(022)-42-17-28,(022)-42-17-03   langera.con@mail.ru 
 

OFERTĂ 
Către SRL „Chișinău-gaz” situată pe adresa: mun. Chișinău, str. Albișoaral 38, R. Moldova 

                   denumirea beneficiarului și adresa completă  

 

Examinând documentația de achiziție referitor la  ”Achiziționarea pieselor auto” 

_______________________________________________________________________________ 
                             (denumirea contractului de achiziție anunțate de beneficiar) 

prezentăm oferta privind executarea contractului de achiziție susmenționat, și anume: 

        I. Furnizarea (executarea, prestarea): 

1. Vezi            OFERTA 2024 LOT nr.2 

(denumire bunurilor, lucrărilor, serviciilor, cantitatea, preţ pe unitate, valoarea fără TVA) 

II. Valoarea totală a ofertei privind executarea contractului de achiziții este: 
 187 206,67 (una sută optzeci și șapte mii două sute șase lei 67 bani), fără TVA 

                                         (suma în litere și în cifre) 

la care se adaugă TVA în sumă de_37 441,33 (treizeci și șapte mii patri sute patruzeci și unu lei 33 

bani), 
(suma în litere și în cifre) 

TOTAL _224 648,00 (două sute douăzeci și patru mii șase sute patruzeci și opt lei 00 bani) cu 

TVA                                                                                                          

III. Termeni de plata: 100% plata, în decurs de 30 de zile calendaristice 

din  momentul livrării „Mărfii” 

 

IV. Timp de livrare (executare lucrare): în termen de până la 15 zile din 

momentul semnării contractului;  

 

V. Furnizarea obligațiilor de garanție (condiții și condiții de eliminare a 

defecțiunilor) Vânzătorul garantează respectarea termenilor predării mărfii 

cu condiția executării de către „Cumpărător” a termenilor și prevederilor 

achitării prevăzute, inclusiv în cazul predării mărfii necalitative și/sau 

deteriorate în timpul transportării, necesită a fi înlocuită. 

  

VI. Perioada de valabilitate a ofertei: 360 zile 

 

Data completării: 22.12.2023 

 

 (Numele, prenumele  şi funcţia  persoanei autorizate să reprezinte 

operatorul economic ):  Baltă Gheorghe - administrator 

 
_______________________  

 

  



3 

 

(semnătura) și L.Ş. 

           

 

 

     

Anexa nr. 3 
la anunț de participare 

  
 

 

 

DECLARAŢIE PRIVIND ELIGIBILITATEA 

 

 

 1. Subsemnatul,   Baltă Gheorghe - administrator                                           

(numele, prenumele şi funcţia reprezentantului operatorului economic) 

 

     ”LANGERA”S.R.L.  R.M. MD-2023   mun. Chișinău, str. Uzinelor 12B                                       
tel, fax, e-mail:_(022)-42-17-28,(022)-42-17-03  langera.con@mail.ru 

                                               Denumirea  şi adresa operatorului economic 

declar pe propria răspundere că materialele şi informaţiile furnizate 

beneficiarului sunt corecte şi înţeleg că beneficiarul are dreptul de a solicita, în scopul 

verificării şi al confirmării informaţiei şi a documentelor care însoţesc oferta, orice 

informaţii suplimentare privind eligibilitatea noastră, precum şi experienţa, competenţa 

şi resursele de care dispunem.  

2. Prezenta declaraţie este valabilă până la data de: 31.12.2024  

                                (se indică data expirării perioadei de valabilitate a ofertei)  

 

Numele, prenumele şi funcţia reprezentantului operatorui economic: 

 

                                 Baltă Gheorghe-administrator  
 

Semnătura, LŞ 

 

Data completării: 22.12.2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

                                                                                                                       Anexa nr. 4 

la anunț de participare 
 

INFORMAŢIE GENERALĂ 
 

                                                                                                                                                                   

1. Denumirea operatorului economic:  ”LANGERA”S.R.L.___ 
____________ 

2. Codul fiscal: ___1003600084460___________________________________ 
3. Adresa sediului central: R.M., mun. Chișinău, str. Uzinelor, 12B__ 
4. Telefon:__(022)-42-17-28; ________ 
Fax: _(022)-42-17-03________________ 
E-mail: langerabalta@mail.ru; langera.con@mail.ru 
5. Decizia de  înregistrare   Dosar Nr. 106071279 din 31.01.2002______  
                                                                                     (numărul, data, înregistrării)                                                 

                                            _Agenția Servicii Publice______________________ 

                                                          (instituţia emitentă)  

6. Domeniile principale de activitate:_Comerț cu amănuntul al pieselor, 
componentelor și accesoriilor pentru autovehicole.                                   (de indicat în conformitate cu 

prevederile din statutul operatorului)  

 

7. Licenţe în domeniu (certificate, autorizaţii):Autorizaţie Nr.49124 din 

20.07.2018- Direcția generală comerț- PMC, cu gen activitate permanent, 

comerțul cu amănuntul al pieselor auto și accesoriilor auto; instalarea 

parbrizelor   (numărul, data, instituţia emitentă, genurile de activitate, durata de valabilitate). 

8. Întreprinderi, filiale, care întră în componenţă: 
Subdiviziunea din or. Edineţ, str. Independenţei, 145 

Subdiviziunea din or. Chişinău, str. Uzinelor, 12B 

Trei Subdiviziuni din or. Chişinău, str. Calea Orheiului, 112 
                             (denumirea, adresa)  

9. Structuri, întreprinderi afiliate: _nu sunt_____________________________ 
10. Conform contractelor inițial semnate, compania ”LANGERA”S.R.L.  

aprovizionează cu piese auto și accesorii cele mai mari și importante companii din 
țară: 

- Inspectoratul General al Poliției de Frontieră al MAI ,  

- Î.M.R.E.I. LUMTEH,  

- Î. M. „Parcul Urban de Autobuze”,  

- Î.S. „ CALEA FERATĂ DIN MOLDOVA”,  

- BAZA AUTO A CANCELARIEI DE STAT A R. MOLDOVA,  

- I.M.S.P. CENTRUL NAŢIONAL de A.M.U.  PRESPITALICEASCĂ,  

- Î.S. „DIRECȚIA SERVICII PENTRU CORPUL DIPLOMATIC”,  

- Î.M. „ASOCIATIA DE GOSPODARIRE A SPATIILOR VERZI”  

- Î.M. Regia “ EXDRUPO”,  

- Î.M. Regia “ AUTOSALUBRITATE”, 

- Î.M. Regia “REGIA TRANSPORT ELECTRIC”, 

- Î.C.S „Premier Energy  Distribition” S.A,  

mailto:langerabalta@mail.ru


5 

 

- Î.M. Regia Comunal Locativă Centru, Rîșcani, Cricova”,                                                                                                                     

- IMSP „Institututul de Cardiologie”, 

 - Î.C.S „LAPMOL” SRL,  

 - Î.C.S „J L C” S.A,  

 - S.R.L „AVIA INVEST”, 

- S.A. „DRUMURI -Briceni-Edineț-Bălți-Soroca-Orhei-Ialoveni-Hâncești-

Cantemir-Cahul...”, 

- IMSP “SPITALUL CLINIC MUNICIPAL DE COPII NR. 1” 

- IMSP „Spital Clinic Traumatologie Ortopedie”, 

- Centrul Republican de Recuperare a Invalizilor şi Pensionarilor 

„Speranţa” 

-SRL„Chişinău-Gaz”„Ialoveni-Gaz” „Ungheni-Gaz” „Ștefan-Vodă-Gaz” 

„Cahul-Gaz” „Edineț-Gaz”… 

- S.A. “APA-CANAL CHIȘINĂU-BĂLȚI-EDINEȚ-CAHUL-ANENII 

NOI-HÂNCEȘTI...”,  

- Î.S.„MOLDELECTRICA Rețelele E.T.Î.”   

         și alții..... 

11. Numărul personalului scriptic:_12_ persoane, din care 
muncitori:_9_persoane. 

12. Numărul personalului care va fi încadrat în realizarea contractului:_7_ 
persoane, din care muncitori:_8_ persoane, inclusi 

Director comercial, director financiar, magaziner, vânzător, casier-
operaţionist, contabil, manager, jurist                                (de indicat profesiile şi categoriile de 

calificaţie) 

 
13. Dotare tehnică:___ Mercedes Sprinter COD 113, LADA 11174___ 
                                                     (de indicat principale mijloace care vor fi utilizate la executarea contractului)  

14. Cifra de afaceri pe ultimii 3 ani (mii lei):  
 

        Anul      2020 – 11 862 481 lei 

       Anul     2021 –  11 497 990 lei  
       Anul     2022 –   12 770 450 lei  

 
 
____________ Baltă Gheorghe Gh. – director          _ 
(Numele, prenumele şi funcţia persoanei autorizate să reprezinte operatorul economic) 

 
(semnătura)  şi L.Ş.  
 
 

 

 

   
  

 
                                                          

 



6 

 

 

 

 

 

Anexa nr. 5 

la anunț de participare 

 

   
              „LANGERA” S.R.L. 

 

( denumirea operatorului economic) 

EXPERIENȚĂ SIMILARĂ ÎN ULTIMII 3 ANI 

1. Numărul de contracte similare, 
Executate:  Nr.45  

2. Valoarea contractelor similare, executate (fără TVA): 

1) Conform contractelor inițial semnate:     2 583                   mii lei; 

2) Final la data executării contractelor:       2 100 mii lei 

3. Denumirea beneficiarilor și adresa acestora:    

(de enumerat beneficiarii la care sau executat 

- Inspectoratul General al Poliției de Frontieră al MAI , mun. Chişinău, str.Petricani 19;  

- Î.M.R.E.I. LUMTEH, mun. Chişinău, str. Lazo S. 48 bl. A; 

- Î. M. „Parcul Urban de Autobuze”, mun. Chişinău, str. Sarmizegetusa, 51; 

- Departamentul dotări al Ministerului Apărării, mun. Chişinău, şos. Hînceşti 84, , bir. 104; 

- BAZA AUTO A CANCELARIEI DE STAT A R. MOLDOVA, mun. Chişinău, str. Bucuriei 18 bl.2; 

- I.M.S.P. CENTRUL NAŢIONAL de A.M.U.  PRESPITALICEASCĂ, m. Chişinău, str-la C.Vârnav 7; 

- Ministerul Afacerilor Interne, mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare, 75; 

-Regimentul de Rachete Antiaeriene al AN (Departamentul Dotări al M. A.) m. Chişinău, șos. Hîncești  

- I.M. Regia “ EXDRUPO”, mun. Chișinău, str. Varnița, 22; 

- Î.C.S „Premier Energy  Distribition” S.A, Chisinau, str. Andrei Doga 4; 

- Î.M.Regia “ Autosalubritate”, mun.Chișinău,27 Martie 1918, nr,14;     

-IMSP „Institututul de Cardiologie” , Chişinău, str. N. Testimiţeanu 29/1; 

- Centrul Republican de Recuperare a Invalizilor şi Pensionarilor „Speranţa” , or.Vadul lui Vodă     

- SRL „Chişinău-Gaz” mun.Chişinău, sec.Riscani, str. Albişoara, 38  

- Î.S.„Moldelectrica”„Retelele E.T.Î. Nord-Vest” fil.Donduseni, or. Donduşeni, str. Ştefan cel Mare,30                                                                

    și alții..... 
 

4. Calitatea în care a participat la executarea 

Contractelor:  antreprenor sau antreprenor general  

(se notează opțiunea corespunzătoare de mai jos și valoare 

contractelor executate pentru fiecare opțiune) 

- antreprenor sau antreprenor general; 

- antreprenor asociat; 

- subantreprenor. 



7 

 

5. Litigii apărute privind executarea contractelor, natura acestora și modul lor de soluționare: 

                           nu sunt 
 

6 Durata medie de executare a contractelor  (zile,): 

a) contractată -  360 zile 
 

 

b) efectiv realizată – 360 zile 
 

 

c) motivul de decalare a termenelor contractate (de 

indicat,)       nu sunt   

7. Principalele completări (suplimente) la contractele inițial semnate (de indicat) 
              Nu s-au evidențiat 

 

8. Principalele remedieri și completări înscrise în procesele-verbale de recepție față de devizele de 

cheltuieli anexate la 

contracte:     Nu s-au evidențiat  

9. Alte aspecte relevante prin care operatorul economic își susține experiența similară: 

Data completării:    22.12.2023   

 

Numele, prenumele și funcția persoanei autorizate să reprezinte operatorul economic     

 

Semnătura, L.Ș.      Baltă Gheorghe- director 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-12-25T18:34:01+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




